ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «____» _______ 20___г.                                                                                       № ____

с. Комсомольское
О внесении изменений в Положение "Об установлении земельного налога на территории Комсомольского сельского поселения", утвержденное Решением Совета депутатов Комсомольского сельского поселения от 29.11.2019 № 70
На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от 18.01.2022             №18-7-12-2022, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Комсомольского сельского поселения Совет депутатов Комсомольского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение "Об установлении земельного налога на территории Комсомольского сельского поселения", утвержденное решением Совета депутатов Комсомольского сельского поселения от 29.11.2019 № 70 следующие изменения:

- статью 3 "Налоговая база" признать утратившей силу;

          - статью 5 озаглавить: "Порядок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями" и изложить в следующей редакции: "В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу.
         По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном 396 Налогового кодекса РФ.
          Налог и авансовые платежи подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные   ст. 397 Налогового кодекса РФ ".
2. Настоящее решение подлежит направлению в прокуратуру Гудермесского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чеченской Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Комсомольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

                             М.М.Межиев